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PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 011/2023 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO 005/2024 

HOMOLOGAÇÃO COM A CLASSIFICAÇÃO FINAL 

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO DE EXCEPCIONAL INTERESSE 

PÚBLICO DE PROFESSORES 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO DE ARATIBA, Estado do 

Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais conforme dispõe o Decreto Municipal nº 

2.416 de 04 de novembro de 2019, TORNA PÚBLICO, a HOMOLOGAÇÃO COM A 

CLASSIFICAÇÃO FINAL, referente ao Processo Seletivo Simplificado nº 011/2023, para 

contratação por tempo determinado de excepcional interesse público de Professores, 

conforme autorização através da Lei Municipal nº 4.809 de 05 de dezembro de 2023. Abaixo o 

relatório nominal dos candidatos com a classificação e pontuação final: 

 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS – TURNO DA MANHÃ 

Nome Do Candidato Classificação Pontuação 

Daiana Paula Varotto 1º 76 

Beatriz Andrade De Jesus 2º 61 

Ana Paula Holz Ody 3º 61 

 Giovana Catia Lucas Pagliari 4º 61 

Jéssica Morgan Anselmini 5º 61 

Daniela Carla Maciel Johann 6º 61 

Aline Grolli Dos Santos Casasola 7º 61 

Patrícia Dallazen Baiocco 8º 61 

Silvane Brigida Dalla Rosa Anselmini 9º 61 

Elisiane Perondi Testa 10º 61 

Ceila Patricia Fortuna Portelles 11º 55 

Anastácia Hillesheim Da Rosa 12º 54 

Cassiane Aparecida Ongarotto Tasca  13º 53 

Liliane Andressa Beux 14º 53 
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Marli Passaglia 15º 53 

Rosane Rothmann  16º 52 

Juciane Lotti Baiocco 17º 51 

Marciane Juliana Smaniotto 18º 51 

Marlisa Ticz Bevilaqua 19º 49 

Elisiane Angélica Arsego Consorte 20º 48 

Adriana Teresinha Maciel Bevilaqua 21º 48 

Elizandra Balen Pietzke 22º 47 

Helena Jacinta Kaminscki Babinski 23º 46 

Joatan Dellagostin 24º 46 

Nara Lúcia Racinoski Zanata 25º 45 

Daniela Claudia Miozzo 26º 44 

Antonieta Cristina Machado Baioco 27º 43 

Simone Ecco 28º 43 

Carla Fernanda Fiorini Furlan 29º 43 

Nicole Rech Do Prado 30º 42 

Daiana Paula Da Rosa Tenutti 31º 40 

Suzana Parise 32º 38 

Franciele Maria Lazarotto Varotto 33º 36 

Jenifer Cristina Casasola 34º 35 

Larissa Tacca 35º 33 

Leila Margarete Martins 36º 32 

Roseli Kohler Rother 37º 30 

Eliane Patricia Klein Sfredo 38º 24 

Simone De Oliviera Sberce 39º 21 

Rafaela Fiorentin Voszyl 40º 20 

Márcia Cristina Da Silva Ribeiro  41º 18 

Cristiane Bertuzzi 42º 11 

Pâmela Gonçalves De Gonçalves 43º 10 

Tamara Zabot 44º 10 
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Françoice Milan Casasola 45º 09 

Talia Zinhani 46º 07 

Juliana Pizzatto 47º 05 

Lisiane Saldanha 48º 05 

Patrícia Silva Pereira 49º 00 

Chaline Muller 50º 00 

Juliana Jersak 51º 00 

 
 
 
 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS – TURNO DA TARDE 

Nome Do Candidato Classificação Pontuação 

Daiana Paula Varotto 1º 76 

Beatriz Andrade De Jesus 2º 61 

Ana Paula Holz Ody 3º 61 

 Giovana Catia Lucas Pagliari 4º 61 

Jéssica Morgan Anselmini 5º 61 

Daniela Carla Maciel Johann 6º 61 

Patrícia Dallazen Baiocco 7º 61 

Silvane Brigida Dalla Rosa Anselmini 8º 61 

Elisiane Perondi Testa 9º 61 

Patrícia Cristina Zarpelon 10º 58 

Ceila Patricia Fortuna Portelles 11º 55 

Cassiane Aparecida Ongarotto Tasca 12º 53 

Liliane Andressa Beux 13º 53 

Marli Passaglia 14º 53 
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Aline Grolli Dos Santos Casasola 15º 53 

Anastácia Hillesheim Da Rosa 16º 52 

Rosane Rothmann 17º 52 

Juciane Lotti Baiocco 18º 51 

Marciane Juliana Smaniotto 19º 51 

Marlisa Ticz Bevilaqua 20º 49 

Adriana Teresinha Maciel Bevilaqua 21º 48 

Elizandra Balen Pietzke 22º 47 

Helena Jacinta Kaminscki Babinski 23º 46 

Joatan Dellagostin 24º 46 

Nara Lúcia Racinoski Zanata 25º 45 

Simone Ecco 26º 43 

Carla Fernanda Fiorini Furlan 27º 43 

Nicole Rech Do Prado 28º 42 

Luciana Rodrigues 29º 41 

Daiana Paula Da Rosa Tenutti 30º 40 

Suzana Parise 31º 38 

Franciele Maria Lazarotto Varotto 32º 36 

Jenifer Cristina Casasola 33º 35 

Larissa Tacca 34º 33 

Leila Margarete Martins 35º 32 

Roseli Kohler Rother 36º 30 

Eliane Patricia Klein Sfredo 37º 24 

Maria Eduarda Dallastra 38º 22 

Márcia Cristina Da Silva Ribeiro 39º 18 

Cristiane Bertuzzi 40º 11 

Pâmela Gonçalves De Gonçalves 41º 10 

Tamara Zabot 42º 10 

Françoice Milan Casasola 43º 09 

Talia Zinhani 44º 07 
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Juliana Pizzatto 45º 05 

Lisiane Saldanha 46º 05 

Patrícia Silva Pereira 47º 00 

Chaline Muller 48º 00 

Juliana Jersak 49º 00 

 
 
 

PROFESSOR DE ÁREAS DE LINGUAGENS ( PORTUGUÊS- ARTE E ENSINO RELIGIOSO) 

Nome Do Candidato Classificação Pontuação 

Anastácia Hillesheim Da rosa 1º 56 

Eliane Patricia Klein Sfredo 2º 24 

Larissa Tacca 3º 22 

 
 
 

PROFESSOR DE CIÊNCIAS DA NATUREZA (DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL) 

Nome Do Candidato Classificação Pontuação 

Joatan Dellagostin 1º 46 

Jesica Bernarda Brunetto 2º 20 

 

 
 

PROFESSOR DE CIÊNCIAS DA NATUREZA (CIÊNCIAS) 

Nome Do Candidato Classificação Pontuação 

 Joatan Dellagostin 1º 46 

 Mariana Pires 2º 30 

 Carla Fernanda Fiorini Furlan 3º  26 

 Jesica Bernarda Brunetto 4º 20 
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PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

Nome Do Candidato Classificação Pontuação 

Eduardo Rogério Dellagostin 1º 52 

Alan Paulo Itczak 2º 46 

Régis Rovani Simoni 3º 32 

Henrique Muller Ferrasso 4º 22 

Renato Rorig 5º 02 

 

 

 

 

PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO (AEE) 

Nome Do Candidato Classificação Pontuação 

Patricia Cristina Zarpelon 1º 48 

Elisandra Balen Pietzke 2º 37 

Ceila Patricia Fortuna Portelles 3º 26 

Jenifer Cristina Casasola 4º 25 

Roseli Kohler Rother 5º 20 

Larissa Tacca 6º 12 

 
 
 

 

PROFESSOR DE CIÊNCIAS HUMANAS (GEOGRAFIA) 

Nome Do Candidato Classificação Pontuação 

Patricia Cristina Zarpelon 1º 58 

Marciane Juliana Smaniotto 2º 51 

Ceila Patricia Fortuna Portelles 3º 47 

Vanuza Bublitz 4º 14 

 
 
 

PROFESSOR DE CIÊNCIAS HUMANAS (HISTÓRIA) 

Nome Do Candidato Classificação Pontuação 

Daiana Paula Varotto 1º 76 

Josimar Martini 2º 0 
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                                               PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

Nome Do Candidato Classificação Pontuação 

Ivanete Fátima Blauth 1º 69 

Silvane Brigida Dalla Rosa Anselmini 2º 23 

Alexandre Zonin Pereira 3º 10 

Michele Beletti Mocellin 4º 06 

 
 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO DE 

ARATIBA, aos 16 de janeiro de 2024. 

 
 
 
 
 

LEONARDO ROBERTO BORTOLOTTO, 
Secretário Municipal da Administração 


